平成２８年２月１６日

各 位

株式会社紀陽銀行

株式会社紀陽銀行・公立大学法人和歌山県立医科大学 連携プロジェクト

『医農連携セミナーin 和医大』開催について

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡靖之）は、公立大学法人和歌山県立医科大学（理事長：岡村吉隆）と

共催で、異業種交流会『医農連携セミナーin 和医大』を下記のとおり開催します。

この交流会は、平成２１年３月に締結した「連携協力に関する協定書」に基づく連携プロジェクトと

してスタートし、今回で１２回目の開催となります。これまでの開催を通じて、本交流会の参加企業が

技術相談や共同研究を行うなどの成果もみられ、大学の最先端シーズを知ることのできる実効性の高い

交流会であります。

今回は、平成２７年４月より施行された「機能性表示食品制度」をテーマに制度の概要説明や取り組

みの事例紹介について講演を行います。また、同学研究員等による研究発表や意見交換の場を提供する

ことで食農関連産業の発展に寄与したいと考えております。

今後も紀陽銀行では、取引先企業のニーズや経営課題について関係機関と連携しながら幅広いサポー

トを行ってまいります。

                      記

『医農連携セミナーin 和医大』の概要

日  時 平成２８年３月１０日（木）１７時００分～２０時００分

会  場
和歌山県立医科大学 付属病院 4 階 臨床講堂Ⅱ

（住所：和歌山県和歌山市紀三井寺８１１番地１）

参 加 費 お１人あたり５，０００円

定  員 ５０名（先着順）

内  容

(１)主催者あいさつ【１７：００～１７：１０】

(２)講演【１７：１０～１７：４０】

『和歌山県産果樹を用いたフードイノベーション－新たな機能性表示制度への取り組み－』

公益財団法人わかやま産業振興財団 農学･食品工学コーディネータ 鈴木 利雄 氏

(３)講演【１７：４０～１７：５５】

『「機能性表示食品」制度について』

  和歌山県 環境生活部 県民局 食品･生活衛生課 医療技師 上松 高士 氏

(４)発表【１８：００～１８：２０】

『食品の機能性を追究する－食による生活習慣病の予防を目指して－』

  大阪府立大学大学院 生命環境科学研究科 講師 赤川 貢 氏

(５)発表【１８：２０～１８：４０】

『梅酢ポリフェノールなど食品由来成分のウイルス不活化活性』

  和歌山県立医科大学 教養･医学教育大講座 博士研究員 小山 一 氏

(６)交流会【１８：５０～１９：５０】

以 上

時　　間
　　主催者あいさつ
　　　　　　和歌山県立医科大学、株式会社紀陽銀行
　講　演
　　　　『和歌山県産果樹を用いたフードイノベーション

    -新たな機能性表示制度への取り組み-』
　　　　　公益財団法人わかやま産業振興財団
　　　　　　　　　鈴木　利雄　農学・食品工学コーディネータ
　新制度紹介
　　　　『「機能性表示食品」制度について』
　　　　　和歌山県 環境生活部 県民局 食品･生活衛生課

上松　高士　医療技師
　他大学研究者発表
　　　　『食品の機能性を追究する

-食による生活習慣病の予防を目指して-』
　　　　　大阪府立大学大学院 生命環境科学研究科

赤川　貢　講師
　本学研究者発表
　　　『梅酢ポリフェノールなど食品由来成分のウイルス不活化活性』
　　　　　教養・医学教育大講座

小山　一　博士研究員（前 信愛女子短期大学長）
　交流会

　　立食バイキングでの意見交換会

17:00～17:10

18:20～18:40

内　　容

主催：公立大学法人和歌山県立医科大学　株式会社紀陽銀行
後援(予定）：和歌山県・公益財団法人わかやま産業振興財団

17:10～17:40

17:40～17:55

18:00～18:20

18:50～19:50

問い合わせ先

和歌山県立医科大学 企画研究課 担当：高地・安宅
〒641-8509   和歌山市紀三井寺８１１－１
TEL：073-441-0801  FAX：073-441-0713
E-mail：sankan@wakayama-med.ac.jp

 日   時： 平成２８年３月１０日（木）

           １７：００～２０：００（受付開始16:30～）

 場   所： 和歌山県立医科大学

          （和歌山市紀三井寺８１１番地１／JR紀三井寺駅より徒歩10分）

         付属病院４階 臨床講堂Ⅱ、１３階レストランさくら

 定     員：５０名（先着順）

 参  加  費：お１人当たり５，０００円（当日受付にて頂戴いたします）

 申込締切： 平成２８年３月２日（水）必着

 申込方法： 裏面参加申込書に必要事項をご記入の上、

        和歌山県立医科大学企画研究課あて（ＦＡＸ：０７３－４４１－０７１３）

        にお申込みください。

プログラム

～新たな機能性表示食品制度の活用～

紀陽銀行 地域振興部 担当：小薮・土屋
〒640-8656   和歌山市本町1丁目３５番地
TEL：073-426-7126  FAX：073-431-6361
E-mail：yoshiko.tsuchiya@kiyobank.co.jp

部・支店・出張所

和医大　企画研究課　高地あて
(FAX：０７３-４４１-０７１３）

平成２８年　　　月　　　　日

貴社名

名称

所在地 〒

紀陽銀行取引店

参加者

（氏名）　　　　　　　　　　　　（職名）

（氏名）　　　　　　　　　　　　（職名）

連絡先

（電話）　　　　　　　　　　　　（Fax）

（e-mail）

3/2締切 「医農連携セミナー」参加申込書

集合場所

附属病院２階

総合案内前
（正面玄関入ってすぐ）